ПРОЕКТ
[image: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: флаг района и герб]

ГОРОДИЩЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

00.00.2022					с. Городище				00-000-р

О внесении изменений в Устав
Городищенского сельсовета Енисейского района

В целях приведения Устава Городищенского сельсовета Енисейского района Красноярского края в соответствие с требованиями федерального и краевого законодательства, руководствуясь статьями 17, 21 Устава Городищенского сельсовета Енисейского района Красноярского края, Городищенский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Городищенского сельсовета Енисейского района Красноярского края следующие изменения:
1.1. в пункте 8 статьи 4 слова «со дня» заменить словами «со дня их»;
1.2. в статье 7:
- в подпункте 1.2 пункта 1 слово «установление» заменить словом «введение»;
[bookmark: _Hlk88662078]- в подпункте 1.5 пункта 1 слова «за сохранностью автомобильных дорог местного значения» заменить словами «на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве»;
1.3. пункты 8, 9 статьи 11 исключить;
1.4. в статье 13:
- в пункте 3 цифры «, 10» исключить;
- в пункте 4 цифры «, 2.14» исключить;
1.5. в пункте 1 статьи 15 слова «уполномоченный муниципальный служащий, определенный» заменить словами «иное должностное лицо местного самоуправления, определенное»;
1.6. в пункте 1 статьи 19 слово «состава» заменить словом «созыва»;
1.7. в подпункте 3 пункта 1 статьи 21 слово «установление» заменить словом «введение»;
1.8. в статье 22:
- пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«Вновь избранный Совет собирается на первое заседание не позднее 10 дней со дня избрания Совета в правомочном составе.»;
- в пункте 3 слова «созвать сессию» заменить словами «созвать внеочередную сессию»;
1.9. в пунктах 2, 3 статьи 24 слово «администрации» исключить;
1.10. в пункте 7 статьи 25 слова «об установлении» заменить словами «о введении»;
1.11. пункты 8, 9 статьи 26 исключить;
1.12. в пункте 4 статьи 27 слово «опубликования» заменить словами «опубликования (обнародования)»;
1.13. пункт 1 статьи 27.3 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«6) компенсация, выплачиваемая депутату представительного органа в связи с освобождением его от производственных обязанностей и служебных обязанностей в соответствии с пунктом 3 настоящей статьи в размере 300 (триста) рублей.
Указанная компенсация производится в порядке, определенном представительным органом.»;
1.14. в статье 29:
- подпункт 1.2 пункта 1 исключить;
- подпункт 1.4 пункта 1 исключить;
1.15. статью 29.1 дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4. В соответствии с частью 9 статьи 1 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» вид муниципального контроля подлежат осуществлению при наличии в границах муниципального образования объектов соответствующего вида контроля.»;
1.16. в пункте 3 статьи 32 слово «выборов» заменить словами «муниципальных выборов»;
1.17. статью 32.1 исключить;
1.18. в подпункте 1 пункта 1 статьи 37.2 слова «границ сельсовета» заменить словами «границ сельсовета (муниципального района)»;
1.19. пункт 2 статьи 38.2 после слова «самоуправления» дополнить словами «,  староста сельского населенного пункта»;
1.20. в пункте 1 статьи 42 слова «могут проводиться» заменить словом «проводятся»;
1.21. пункт 1 статьи 52 дополнить абзацем следующего содержания:
«документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению.»;
1.22. в пункте 2 статьи 54.1 слова «пунктом 4.1» заменить словами  «пунктами 4.1, 4.3»;
1.23. в пункте 3 статьи 54.2 слова «(решением схода граждан, осуществляющего полномочия представительного органа)» исключить;
1.24. в статье 58 после слова «депутатов,» дополнить словами «органы территориального общественного самоуправления, прокурор»;
1.25.  статью 59 дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4. Действие подпункта 1.19 пункта 1 статьи 7 Устава приостановлено до 01.01.2024 в соответствии с Законом Красноярского края от 23.12.2021 № 2-358 «О внесении изменений в статью 1 Закона края «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края».».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу сельсовета В.В. Чудогашеву.
3. Глава Городищенского сельсовета Енисейского района обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное настоящее Решение в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем решении в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

	Председатель
сельского Совета депутатов

_____________ Т. Н. Кавтарадзе
	Глава сельсовета

_________ В. В. Чудогашева

image1.jpeg